
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Daniela Cajthamlová 

Studijní obor/zaměření:  Marketingové řízení 

Téma bakalářské práce:  Využití umělé inteligence v turismu  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. Ing. Petr Štumpf, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Cílem práce je identifikace a komparace vybraných nástrojů umělé inteligence v turismu, dále pak na 

základě analýzy zhodnotit uživatelskou přívětivost, pravdivost a přesnost vybraných nástrojů na příkladu 

plánování výletů a generování itinerářů a navrhnout jejich využití v destinačním managementu a 

marketingu. 

Teoretická východiska jsou vhodně strukturována, autorka využívá řadu dostupných zdrojů a reflektuje 

nejnovější vědecké poznatky o využití AI v turismu, publikované ve významných světových journálech 

se zaměřením na turismus (např. Annals of Tourism Research nebo Journal of Hospitality and Toursim 

Management). Autorka v teoretické části postupuje od obecného vymezení turismu a destinačního 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

managementu a marketingu ke specifickým tématům využití technologií v turismu, až po 

definování umělé inteligence a jejího využití v nabídce turismu. 

Metodika je vhodně zvolena pro naplnění cílů práce. Metodický proces je logicky nastaven, metoda 

uživatelského testování pak přináší zajímavé výsledky, na základě kterých je možné definovat doporučení 

pro cílové skupiny (dvě konkrétní věkové kategorie) a následně navrhnout vhodný nástroj GAI pro 

vybranou destinaci. Pro lepší uplatnění výsledků práce v praxi by bylo vhodné zhodnotit navrhovaný 

nástroj i z dalších aspektů, především z ekonomického hlediska. 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

Jaké pozitivní a jaké negativní dopady může podle Vašeho názoru mít GAI na udržitelnost destinací 

turismus? 

  

 

 

 

 

V Plzni, dne 16. 5. 2024        Podpis hodnotitele  


